

Protokół Nr 11/2017
z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 27 października 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja dot. Prawa wodnego- nowelizacja ustawy, pozwolenia wodnoprawne – Pani Dorota Zakrzewska- Dyrektor Wydziału Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny obowiązujących na obszarze gminy Wyszogród,
 - obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Wyszogród na 2018r.,
 - określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Wyszogród na rok 2018,
 - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień obowiązujących na terenie gminy Wyszogród na rok 2018.
 - zmiany w WPF,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
9. Sprawy różne.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
12. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.30 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród, Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, mieszkańców. W dalszej kolejności Przewodniczący powitał przybyłych gości:

- Pana Mariusz Bieńka – Starostę Powiatu Płockiego,
- Pana Tomasza Kominka- Dyrektora Urzędu Marszałkowskiego Delegatura w Płocku,
- Panią Beatę Banaszczak- Kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, która jest w zastępstwie za Panią Dyrektor Dorotę Zakrzewską.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji. Wobec braku uwag co do porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie nad porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez radnych Gminy i Miasta Wyszogród i podlega realizacji podczas obrad Sesji.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał. Ostatnio w komisji byli: Krzysztof Smółka, Waldemar Łątka, Andrzej Dobaczewski. Do pracy w komisji zostali zgłoszeni następujący radni: Arkadiusz Błaszczyk, Wojciech Lubiszewski, Tadeusz Kazimierzak po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie.

Pkt. 4

Przewodniczący poinformował, że przechodzimy do przyjęcia protokołów z dnia 06.10.2017r.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie- „za” 13 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji. Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Osiedla nr 2 Pan Klemens Plichciński, i poprosił o rozwinięcie punktu 4, czyli spotkanie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad dotyczące odwodnienia ulicy Warszawskiej. Pan Burmistrz odpowiedział, że temat jest powtarzany od lat, nie ma możliwości na tej ulicy wprowadzić kanalizacji, ale będą przeprowadzone rozmowy z firmą Remondis.

Pani Barbara Dominikiewicz powiedziała, że chce dowiedzieć się o sprowadzony barak w Grodkowie, dla osoby, która nie płaciła czynszu, w jakim stanie jest ten barak.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie będzie mówiła nazwisk. Osoba która wynajmowała nasze mieszkanie, nigdy nie miała prawa do niego, ponieważ w nim zamieszkiwała jego matka, która zmarła i po jej śmierci, nie złożył żadnego wniosku, nie płacił czynszu przez kilka lat. W mieszkaniu nie ma wody, bo została odłączona, nie ma podstawowych mediów. Zdarzało się również, że mieszkańcy byli w urzędzie na interwencji oraz w jego sprawę zaangażował się Pan Mariusz Caban – sołtys Grodkowa. Pan, który będzie zamieszkiwał w baraku jest osobą bardzo uzależniona od alkoholu, Pani Sekretarz powiedziała także, że w Sądzie toczy się sprawa w celu zmuszenia go do leczenia odwykowego. Czterokrotne próby doprowadzenia w/w na badania przez policję też nie przyniosły żadnych rezultatów. Policja jak i sąd napisali, że prowadzi włóczęgowski tryb życia. Jedzenie, które dostawał - sprzedawał, aby mieć pieniądze na alkohol. Mieszkanie było tak zdewastowane, że Urząd wynajął firmę aby przeprowadzić deratyzację i dezynsekcję. Zachowanie jego stanowi zagrożenie dla mieszkańców osiedla Grodkowa. Jest to drastyczna decyzja, proponowaliśmy mieszkanie w Wyszogrodzie, lecz odmówił. Teren na barak jest wskazany, jest to teren prywatny ale właściciel wyraził zgodę na postawienie tego baraku.

Pan Lubiszewski zadał pytanie do pkt .6 dot. przeglądów. Zapytał ile jest przydomowych oczyszczalni, które nie spełniają warunków gwarancji. Pan Artur Kaźmierczak odpowiedział, że jest to pierwsza część przeglądów, zostało sprawdzonych 12 domowych oczyszczalni. Problem podstawowy to wentylacja Jest wskazany zakład, który będzie przerabiał tą wentylację, jeśli się sprawdzi, system ten będzie stosowany w innych oczyszczalniach, gdzie pojawiają się problemy. W jednym przypadku osoba użytkująca oczyszczalnię wpuściła wody opadowe do oczyszczalni.

Pan Przewodniczący Rady podziękowała Pani Joannie Misiakowskiej za zaproszenie na „Dzień Chleba”, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rębowie i w Kobylnikach za zaproszenie na Dzień Nauczyciela oraz Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyszogrodzie za zaproszenie na ślubowanie pierwszoklasistów. Przewodniczący dziękuje za możliwość uczestniczenia w wydarzeniach szkolnych i jest mu bardzo miło patrzeć na tak zdolne dzieci.

Pkt.6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania. Po czym sam zabiera głos i zapytał o jedną lampę w Drwałach. Pan Artur Kaźmierczak powiedział, że przy budowie jednego takiego punktu jest to koszt 2808 zł brutto, można zrobić , z funduszu sołeckiego, podpisywana jest wtedy oddzielna umowa z Energa.

Pkt.7

Po czym Przewodniczący poinformował, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. Informacja dot. Prawa wodnego- nowelizacja ustawy, pozwolenia wodnoprawne oraz prosi Panią Beatę Banaszczak- Kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Wodnej o przedstawienie informacji. *Stanowi załącznik do protokołu*

Następnie głos zabiera Pan Tomasz Kominiek, gdyż musi niedługo opuścić obrady sesji. Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego w Płocku powiedział, że miał zaszczyt uczestniczyć razem z Panem Starostą w ważnym wydarzeniu oświatowym czyli w ślubowaniu pierwszoklasistów Szkoły Podstawowej w Wyszogrodzie. Pan Dyrektor powiedział, że jako samorząd Województwa Mazowieckiego, prowadzimy akcję „ Jesteś widoczny- jesteś bezpieczny” , stąd wizyta w Wyszogrodzie u pierwszoklasistów. W powiecie płockim do ślubowania przystąpiło 46 tys. małych pociech. Dyrektor powiedział, że przedstawi co się dzieje na Mazowszu podsumowując, że sytuacja jest bardzo stabilna. Rok 2017 jest tym rokiem w którym wydatkowanie środków unijnych nabrało tempa. Do dyspozycji w Regionalnym Programie Operacyjnym dla woj. Mazowieckiego mamy 2,1 miliarda euro, czyli z 8 miliardów do przydziału w ramach oczywiście konkursów.. Na dziś Jednostka Wdrażania Programów Unijnych jest na poziomie wydatkowania około 3 miliardów 300 tys. zł. Zazwyczaj te środki są dystrybuowane w największy subregion czyli w Warszawę i w mniejsze czyli Ciechanów, Ostrołęka, Radom, Siedlce i oczywiście Płock. Pan Tomasz Kominiek powiedział, że może powiedzieć z satysfakcją jako samorządowiec oraz radny, że subregion płocki na czele z powiatem płockim i z gminą płocką są liderem w pozyskiwaniu tych środków. Już dziś można powiedzieć, że wspólna decyzja będzie dotyczyła powiatu płockiego, chodzi o obwodnicę Płocka, która uwolni od strony powiatu jak i miasta ogrom hektarów pod inwestycję. W ostatni piątek podpisano umowę na dofinansowanie komunikacji miejskiej – 66 mln. W tym zakup nowych autobusów, które będą poruszały się także na terenie powiatu, oraz wymianę przystanków i chodników.

Zachęca mówiąc, że miesiącach: styczniu, lutym i marcu w Urzędzie Marszałkowskim pojawi się wiele pieniędzy na stowarzyszenia itd, kwota wynosi ponad 10 mln zł. Zachęca do składania wniosków. Niestety Dyrektor musi opuścić już obrady ze względu na uczestnictwo w kolejnym spotkaniu.

Następnie głos zabiera Pan Starosta Płocki Mariusz Bieniek, który przywitał wszystkich oraz przeszedł do ustawy wodnoprawnej, mówiąc ,że to nie realne aby funkcjonowały nowe instytucje od 1 stycznia, ponieważ jest mało czasu. Nie ma także decyzji co do siedziby, chociaż planowana jest we Włocławku. Starosta powiedział, że od Zakroczymia do Włocławka wodą będzie zarządzał człowiek z Włocławka. Przyszło także pismo czy oddajemy pracowników, którzy się zajmują wodami, na co odpowiedzieliśmy ,że oczywiście nie oddajemy, gdyż pracowników jest mało, a po drugie skąd pewność czy specjaliści nie stracą tam pracy po dwóch, trzech, miesiącach. Gdy rozmawialiśmy z pracownikami z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnych, mówili , że żyją w niepewności, ponieważ nie wiedzą co z nimi będzie, a ta instytucja jest jedyną, która jest związana z wodą, która zrobiła tak dużo w ostatnich latach. Samorząd Wyszogrodu skorzystał z pomocy wiele razy, szczególnie Rakowo i Drwały, ponieważ są tam tereny zalewowe i gdyby nie oni doszłoby do tragedii. W tym roku na inwestycje od Zakroczymia do Włocławka było przeznaczone 1 mln. zł. Oczywiście wszelkie zmiany zaszły po zmianie Dyrekcji ZMW. Pan Starosta powiedział, że próbował wiele razy się spotkać aby porozmawiać i cos z tym zrobić, szczególnie po drugiej stronie gdzie są Świniary, to powiedziano, że postarają się jak najszybciej coś zorganizować, zorganizowaliśmy konferencję i tak nikt nie przyjechał. Został poproszony Wiceminister, który jest odpowiedzialny za tą ustawę i powiedział, że za pół roku będzie konferencja w Świniarach i tam się spotkamy, gdzie po pół roku Wiceminister nie przyjechał. Wcześniej tej aktywności na rzece nie było dużo, a teraz nie ma wcale. Zmiany trzeba przygotować w sposób przemyślany, a teraz nikt nic nie wie. Pan Starosta także wspomniał o programie o którym mówił Pan Tomasz Kominek. W jakiejś części będzie dotyczył także ziemi Wyszogrodzkiej, i wybraliśmy do konkursu drogę Bulkowo- Kobylniki. Wartość tego przedsięwzięcia to ok 7 mln zł. Z radnym Madanym rozmawialiśmy, że niedługo zaprosimy tu wszystkich na otwarcie drogi w Rębowie, w tym poprzedniego Starostę, mieszkańców, Radnych Powiatowych itd. Pan Starosta powiedział, że cieszy się, że udało się zrealizować to przedsięwzięcie oraz wspomniał, że w styczniu będzie uruchomiony konkurs na wykonanie dróg gminnych, a w grudniu prawdopodobnie będzie konkurs dla sołectw, tzw. małe granty. Na koniec Pan Starosta prosi o pytania.

Pan Madany podziękował Panu Staroście za zrealizowaną drogę.

Pan Przewodniczący ogłasza 5 minut przerwy.

Pkt. 8

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcia uchwał oraz dodaje, że odbyły się 2 Komisje i doszliśmy do porozumienia.

Pan Burmistrz zabrał głos i powiedział, że odbyły się 2 Komisje gdyż, zdania były podzielone w sprawie podatków. Podatek rolny oraz podatek od nieruchomości wzrost wyniósł o 2 %. Samo wyrażenie zgody na zaproponowaną podwyżkę oznacza zrozumienie wśród radnych. Potrzebujemy finansów na drogi, i nie tylko gdyż potrzeb jest bardzo wiele, z czegoś musimy realizować te zadania.

Przewodniczący prosi Panią Anetę Biernat o odczytanie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **203/XXXVIII/2017** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień obowiązujących na terenie gminy Wyszogród na rok 2018 . *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i prosi Panią Skarbnik o odczytanie uchwały. Przewodniczący pyta czy są pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie. W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **204/XXXVIII/2017** w sprawie zmiany WPF *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Przewodniczący pyta czy są pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **205/XXXVIII/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt.9

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Jako pierwsza zabiera głos Pani Sołtys Rakowa, która powiedziała, że miała okazję uczestniczyć w konferencji organizowanej przez LGD. Wspomniała, że Pan Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, zadeklarował, że w grudniu będzie ogłoszony konkurs dla sołectw, na zadania które gmina określi i dwa sołectwa z każdej gminy dostaną dofinansowania. Kwota dofinansowania to 10 tys., 50 % to wkład własny, może być to kwota z funduszu sołectkiego. Pani sołtys powiedziała, że inicjatywa jest fajna i warto spróbować.

Następnie głos zabiera Pan Dobaczewski, nawiązując do dwóch komisji powiedział, żebyśmy mówili sobie prawdę. Spotkał się z opinią na mieście, że „sobie umiecie opuścić a my mamy najwyższe podatki”. Jako rolnicy też mamy najwyższe, samego podatku rolnego Pan Dobaczewski powiedział, że płaci 100 zł, jest także na wsi podatek od nieruchomości z czego płaci 70,80 zł. Mówmy prawdę również o innych stawkach.

Pani Sekretarz zabiera głos i zaprasza w imieniu Burmistrza oraz Stowarzyszenie Śniadeckiego przy Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie, jak i powiatu plockiego, który nam dofinansował organizację obchodów Święta Niepodległości 11 listopada, serdecznie zaprasza do udziału. Wspomniała, że z Panią Dyrektorem uczestniczyły w spotkaniach organizacyjnym dot. tej uroczystości. Pani Sekretarz prosiłaby o wywieszenie plakatów w każdym sołectwie.

Pan Burmistrz dziękuję za jednogłośnie przyjęcie uchwał .

Pkt. 10

Pan Przewodniczący przechodzi do pkt. interpelację i zapytania. Informuje , że w tym

punkcie nic nie było więc przechodzimy dalej.

Pkt.11

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie wniosków Komisji wniosków i uchwał. Przewodniczący Komisji Wniosków i Uchwał Pan Arkadiusz Błaszczyk informuje, że na obradach dzisiejszej sesji nie zostały zgłoszone żadne wnioski.

Pkt. 12

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w związku z wyczerpaniem porządku zamyka obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród. Posiedzenie zakończono o godz. 13:00

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Sylwia Ziętara

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Informacja dot. Prawa wodnego- nowelizacja ustawy.,
- **Uchwał nr 200/XXXVIII/2017** w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny obowiązujących na obszarze gminy Wyszogród,
- **Uchwała nr 201/XXXVIII/2017** w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Wyszogród na 2018r.,
- **Uchwała nr 202/XXXVIII/2017** w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Wyszogród na rok 2018,
- **Uchwała nr 203/XXXVIII/2017** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień obowiązujących na terenie gminy Wyszogród na rok 2018.
- **Uchwała nr 204/XXXVIII/2017** w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej ,
- **Uchwała nr 205/XXXVIII/2017** zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.